

# Pożar w budynku Starostwa Powiatowego w Grajewie

2 października 2018 roku o godzinie 11.00 dyżurny Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie otrzymał zgłoszenie o pożarze w budynku Starostwa Powiatowego w Grajewie. Najprawdopodobniej podczas prac remontowych doszło do zaproszenia ognia i w konsekwencji zapalenia szaf biurowych znajdujących się na korytarzu oraz drewnianej klatki schodowej. Pożar bardzo szybko rozprzestrzenił się na wyższe kondygnacje budynku odcinając drogę ewakuacji 5 pracownikom, a kolejnych 8 zostało poważnie rannych. W trakcie prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych strażacy zostali powiadomieni o podłożeniu ładunku wybuchowego w budynku i zostali zmuszeni do przerwania akcji i wycofania się na bezpieczną odległość.

Na szczęście to tylko zaplanowane wcześniej ćwiczenia, które zrealizowano wspólnie z kierownictwem Starostwa Powiatowego w Grajewie zgodnie z przyjętym wcześniej harmonogramem. Teoretyczna część ćwiczeń odbyła się w sali narad Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie, natomiast epizody praktyczne z udziałem służb i podmiotów ratowniczych odpowiedzialnych za stan bezpieczeństwa w powiecie przeprowadzono w budynku starostwa. Praktyczna część ćwiczeń obejmowała między innymi ewakuację pracowników i petentów, gaszenie pozorowanego pożaru w pomieszczeniach budynku, udzielanie kwalifikowanej pierwszej pomocy poszkodowanym oraz odnalezienie i unieszkodliwienie ładunku wybuchowego.

W ćwiczeniach uczestniczyło ogółem około 80 osób, w tym funkcjonariusze Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie, druhny i druhowie z Ochotniczych Straży Pożarnych w Białaszewie, Ciemnoszyjach, Grajewie, Klimaszewnicy, Radziłowie, Szczuczynie, Wąsoszu i Żebrach, funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Grajewie, ratownicy Państwowego Ratownictwa Medycznego z Grajewa, uczniowie I klasy mundurowej przy Zespole Szkół nr 2 w Grajewie oraz wytypowani pracownicy Starostwa Powiatowego w Grajewie. Całość ćwiczeń obserwowali amerykańscy żołnierze z jednostki Civil Affairs stacjonującej w Ośrodku Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych Orzysz w Bemowie Piskim, która odpowiada za kontakty z ludnością cywilną.

Opracowanie i zdjęcia: st. kpt. Arkadiusz Lichota, KP PSP w Grajewie





